
みんなで多摩川をきれいにしましょう

多摩l110ク リーン作職にご協力を

春暖の候 市民の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、今年も多摩川クリーン作戦の一環として多摩川をごみ公害から守り、市民の憩いの場として、

より親しみ、より良い環境にするため、昭島のあすを創る協議会と合同で、下記により多摩川の一

斉清掃を実施することになりました。

内容的には、例年と同様に分別収集を行いますので 【燃やせるごみ(可燃ごみ、古紙類)】 【燃やせな

いごみ(プラスチック類、不燃ごみ、資源ごみ)】 とに分けて収集をお願いします。

なお、この時期は野鳥の繁殖期でもあり草むらへはなるべく入らないようお願い申しあげます。

時節がらご多忙とは存じますが趣旨をご理解いただき、ご協力いただきますようお願い申し上げます。

日 平成23年 5月 8日 (日 ) 午前8時 30分～ 10時 30分
雨天で、順延の場合は、広報無線でお知らせいたします。

5月 15日 (日 )を予備日とします。

2 地区別集合場所

×集合場所への自動車でのお越しはご遠慮ください。

4 協力団体

昭 島 市  . 昭島のあすを創る協議会

多摩川漁業協同組合昭島支部、秋川漁業協同組合拝島支部、昭島市明るい町づくり推進会、

昭島市硬式テニス協会、昭島市公立小・中学校PTA協議会、昭島市サッカー協会、昭島

市自治会連合会、昭島市商工会女性部、昭島市少年野球連盟、昭島市消防少年団、昭島市

スカウト育成連絡協議会、昭島市青少年とともにあゆむ地区委員会代表者連絡会、昭島市

青年会議所、昭島市赤十字奉仕団、昭島市早朝軟式野球連盟、昭島市ソフトテニス協会、

昭島市ソフトボール協会、昭島市野球協会、昭島市リトルリーグ野球協会、昭島市老人ク

ラブ連合会、昭島青年経営者クラブ、昭島郵便局、国際ソロプチミスト昭島、」A東京み

どり昭島地区女性部、東京昭島中央ロータリークラブ、東京昭島ライオンズクラブ、東京

昭島ローターアクトクラブ、東京昭島ロータリークラブ、はけの下の自然を守る会、グラ

ンドゴルフ協会、昭島ボーイズ (中 学部)、 昭島ボーイズ (小学部)水辺の楽校運営協議

会、倫理研究所昭島実践部。

5 問合せ先  昭 島 市 者F市 整 備 部 管 理 課 TE15 4 4-5111 内線2505
昭島のあすを創る協議会事務局   TEL5 4 4-5111 内線2252(社会教育課)

地 区 自治会ブロック 集 合 場 所 清 掃 範 囲

東  部 1   2   3   4   5 市民プール南側 八高線下東～立川市境

中  部 6 7 8 9 13 15 16 17 19 20 大神公園 (八高線鉄橋下) 八高線下西～拝島橋東

西  部
ｎ
υ 11

９

″ 14 18 啓明学園南側せき附近 啓明学園南側～拝島橋西


